APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: L'Vi
Alberto Petrucio . da Silva

Asst. Legislativo - rt. 017/2016

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 059 /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito uma MOÇÃO DE APALUSOS ao GOVERNO DO

ESTADO DE PERNAMBUCO, SRA. RAQUEL LYRA — (GOVERNADORA) E

PRISCILA KRAUSER (VICE GOVERNADORA) PELA ENTREGA DOS KIT

ESCOLAR 2024.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, pela primeira vez, serão disponibilizados

kits escolares diferentes para cada etapa de ensino: de acordo com suas rotinas e

especificidades. Os nossos estudantes iniciarão o ano letivo de 2024 com esses

materiais, garantindo a promoção da igualdade de oportunidades entre todos os

nossos alunos e alunas e um ambiente propicio para a aprendizagem. O kit escolar

é de muita qualidade e são detalhes como esse que fazem a diferença. Sei bem,

que esta ação não é mais que obrigação, porém, o cuidado, o planejamento e a

qualidade merecem aplausos. Que seja encaminhado ofício as autoridades citadas,

Governadora Sra. Raquel Lyra, Vice — Governadora Sra. Priscila Krauser, a Casa

Civil do Estado, Casa Militar do Estado, a vice Governadoria e a Secretaria Estadual

de Educação, dando-lhe ciência do reconhecimento prestado por este Legislativo.

Plenário :e -dito de Souza

,/~0)
7 ~4 ral. ~AIO w
:Wiler e N ADE

READORJAUTOR

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador

Matrletila 3B-1

eira, 04 de março de 2024.

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com